
Údržba a ošetření povrchu Nerezových odtokových kanálku pro sprchy .

Nerezové výrobky jsou bezesporu nejen módní a designově efektní, ale jejich hodnota
spočívá i v tom, že jsou vyrobeny z ušlechtilého materiálu, který je při vhodné údržbě
vzhledově stálý. Je však třeba také připomenout, že tento povrch vyžaduje pravidelné
ošetření a lze jej velmi snadno poškodit jak mechanicky - například prostředkem s abrazivní
(brusnou) složkou, tak i chemicky - použitím čistícího prostředku s obsahem agresivních
látek, které jsou velmi účinné jako rozpouštědla, ale také velmi účinně reagují i s velmi kvalitní
nerezovou ocelí a mohou ji nevratně poškodit.

Zde je několik rad, které Vám mohou velmi usnadnit údržbu.

Sifon-na sifon jsou kladeny velké nároky-zápachová těsnost a hlavně vysoký průtok. Ten lze
dosáhnout pouze tak,že odtékající kapalině nebudete stavět žádné bariéry formou sítek.

Sifon je plnoprůtokový ,takřka bezúdržbový a je v celonerezovém provedení.

První selekce nečistot a pevných částí je záležitostí perforovaného roštu,který plní funkci síta
a zabraňuje větším nečistotám a vlasům dostat se do sifonu.

Pokud se i přesto sníží průtok sifonu lze pro průchodnost použít soupravu pro čištění tlakem
vzduchu,instalatérským perem(sifon má vstupní otvor do odpadního potrubí přes zaslepený
otvor -černý prvek na boční straně uvnitř sifonu) nebo běžně dostupnými čistícími prostředky
na trhu označenými jako „krtek“ .

Zde dbejte zvýšené opatrnosti a dodržujte doporučení výrobce tohoto čistícího
prostředku a ochranné prostředky.

Doporučujeme používat Conel.(běžně dostupný u dodavatele SPD koupelny Olomouc)

Pokud byl použit rošt pro vložení dlažby a nebo máte obavy o čistotu sifonu,můžete u vašeho
dodavatele koupit sítko,které lze umístit na vrchní část těla sifonu(pod rošt).

Upozorňujeme tímto,že se ale sníží průtok odtékající kapaliny ,což ale nemá na správnou
funkčnost sifonu žádný vliv.



Čištění spodní části.

Nerezový povrch není lesklý, ale je upraven takzvaným pískováním.

Při časté a pravidelné údržbě lze vystačit s běžnými, neagresivními prostředky. Neškodné
jsou výrobky, které obsahují líh (okena), naopak nevhodné je použití benzinu, který může na
povrchu vytvořit duhové zbarvení.
Zde doporučujeme použít:

Vitapur,Leneko,Franke Twister nebo prostředky na údržbu nerezu.Všechny tyto prostředky
zakoupíte u svého dodavatele.

Ošetření leštěného roštu.

Zde můžeme opět doporučit prostředky,které neobsahují abraziva,tak aby nedošlo k
poškrábání lesklého nerezového povrchu.

Leneko navíc zanechává na povrchu jemný film který působí hydrofobně.

Při správné údržbě vám bude náš výrobek bezproblémově sloužit do dlouhou dobu,dodržujte
návody na těchto výrobcích a doporučení na etiketách.

Vyschnutí zápachového uzávěru dlouhodobým nepoužíváním,

odsávání zápachové uzávěry vlivem chybně provedeného potrubí
nemůže být předmětem reklamace.


